СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 07 февраля 2023 г.    №   2/7-СД  _

О направлении средств

стимулирования управы

Лосиноостровского района

города Москвы на

реализацию мероприятий по

развитию Лосиноостровского

района города Москвы

      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение управы Лосиноостровского района города Москвы от 03 февраля 2023

года № ИК-01-156/3, Совет депутатов муниципального округа

Лосиноостровский решил:

      1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Лосиноостровского района города Москвы на реализацию мероприятий в 2023

году согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Лосиноостровский от 20 декабря 2022 года № 7/8-СД «О направлении

средств стимулирования управы Лосиноостровского района города Москвы на

реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в

Лосиноостровском районе города Москвы».

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа

Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      4. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.

Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                           А.А. Федорова

                                                                                                       Приложение

                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                              муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                              от 07 февраля 2023 г. № 2/7-СД

Перечень мероприятий

за счет средств стимулирования управы Лосиноостровского района города

Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1 2 3 4

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

1.1. Челюскинская ул., д. 14, к. 1 Комплексное

благоустройство

1 830,323

1.2. Челюскинская ул., д. 14, к. 2 Комплексное

благоустройство

3 289,635

1.3. Челюскинская ул., д. 12, к. 1 Комплексное

благоустройство

938,843

1.4. Анадырский пр-д, д. 69 Комплексное

благоустройство

4 988,441

1.5. Анадырский пр-д, д. 73 Комплексное

благоустройство

2 514,302

1.6. Анадырский пр-д, д. 77 Комплексное

благоустройство

1 693,533

Итого: 15 255,077

2. Мероприятия по текущему ремонту дворовых территорий

2.1. Анадырский пр-д, д. 61 Текущий ремонт 13 268,619

Итого: 13 268,619

3. Мероприятия по обустройству улиц

3.1. Стартовая ул., д. 25, к. 3 Обеспечение

безопасности дорожного

движения

498,245

3.2. Стартовая ул., д. 23, к. 1 Обеспечение

безопасности дорожного

движения

498,245

3.3. Стартовая ул., д. 19, к. 2

(пересечение с ул.

Таймырской)

Обеспечение

безопасности дорожного

движения

464,866

3.4. Стартовая ул., д. 1, к. 1 Обеспечение

безопасности дорожного

движения

572,545

3.5. Стартовая ул., д. 27, к. 1 Обеспечение

безопасности дорожного

движения

389,142

3.6. Челюскинская ул., д. 8 Обеспечение

безопасности дорожного

движения

498,245

1 2 3 4

3.7. Челюскинская ул., д. 14, к. 1 Обеспечение

безопасности дорожного

движения

498,245

3.8. Тайнинская ул., д. 9, к. 1 Обеспечение

безопасности дорожного

движения

556,615

3.9. Тайнинская ул., д. 24 Обеспечение

безопасности дорожного

движения

556,615

3.10. Янтарный пр-д, д. 31 Обеспечение

безопасности дорожного

движения

459,421

3.11. Джамгаровская ул. (возле

парка)

Обеспечение

безопасности дорожного

движения

748,812

3.12. Анадырский пр-д, д. 47, к. 3

Анадырский пр-д, д. 49, к. 2

Норильская ул., д. 6

Малыгина ул., д. 3, к. 2

Обеспечение

безопасности дорожного

движения на дворовых

территориях

658,003

3.13. Янтарный пр-д Обеспечение

безопасности дорожного

движения

2 281,706

3.14. Оборонная ул. Обеспечение

безопасности дорожного

движения на дворовых

территориях

204,730

3.15. Малыгина ул., д. 5 Обеспечение

безопасности дорожного

движения на улично-

дорожной сети

349,320

Итого: 9 234,755

Итого по мероприятиям: 37 758,452